Int. come habbia la testa, le mani, i piedi et il restante tutto della vitta – Ha la testa, con il mostazzo longo et peloso come quello d’un porco, con le orecchie longhe et grandi come quelle di un asino et più ancora, le bracia poi le ha pelose et nere, et le mani sono pure pelose et grandi con le ongie, in cimma ai detti, longhe et aguzze, et così sono ancor quelle delli piedi, et è tutto peloso et brutto.

Int. se sii vestito o nudo – Non ha vestito alchuno, ma è così tutto peloso et in cima alla testa vi ha li peli longhi che gli vengono à basso sino sopra le spalle.

Int. se in testa habia altro che le orecchie – Oh, che volete che vi habia.

Et ei dicto che risponda alla interrogatione et lo dica liberamente – Vi ha certe cose che appaiono doi corni neri et longhi, quali sono un poco tondi et rampinati vicino alla cimma, et la cimma è aguzza aguzza.

Int. se esso Demonio habia altro che vi si vedda – *Stabat cogitabunda et inclinavit caput dans signum ruboris.*

Et ei dicto che responda – *dixit:* Che cosa volete che io risponda; non sta bene dire quello che vi habia d’altro.

Et ei dicto che lo dica senza alcun rossore o vergogna – Ha il fatto suo ancor lui.

Int. in qual parte del corpo habia il Demonio il fatto suo come ella dice – L’ha dalla parte dinanzi, in cimma alle gambe.

Int. se habia cosa alchuna dalla parte di dietro – *dixit:* Che so io.

Et ei dicto che lo dica liberamente – Ha una codazza longa talmente che la strusa per terra, et è grossa, tutta pelosa di pelo nero.

Int. come sij il fatto suo che ha in cima alle gambe, come ha detto, dalla parte dinanzi – L’ha bifolcuto così (*extollens duos digitos ad instar bidentis*).

Int. se vi habia altro nella parte ove è il detto lavoro – Vi ha attaccato et pendente non so che altro, *dicens:* Vi ha tutti li suoi membri.

Int. che cosa facino poi dopo essersi onte – Vanno via.

Int. dove vanno – Vanno su per il camino, insieme col Demonio, quale le mena via là dove li fanno li suoi giuochi, *dicens:* Ma à casa della Mandarina, non essendovi camino, vanno fuori per il balcone, qual è vicino al luocho dove essa fa fuoco.

Int. dove sij il luocho delli giochi – È su, in cimma la montagna dil Cervendone.

Int. come sij quel luocho dove si fa esso giocho, et che cosa si faci in esso luocho – È un luocho largo come una piazza, qual è coperto, et vi si suona et balla.

Int. se vi si faccia altro che suonare et ballare – Cantano ancora.

Int. se vi facciano altro, et particolarmente se vi magnano – Hanno tanto della gloria che forse non si cureranno di magnare.